Протокол №1                  от 25.04.08

 Заседания Управляющего совета

Присутствовало:   14  чел.   ( представители общешкольного родительского комитета)

Отсутствовало:      нет

Повестка дня :

1.Знакомство родителей с основными направлениями комплексного проекта модернизации образования Саратовской области.

2.Выборы членов управляющего совета.

По первому вопросу слушали директора школы Терехину Т.А., она подробно рассказала о пяти  направлениях КПМО

- о введении в Екатериновском МР с 01.09.08 года новой системы оплаты труда;

- о переходе на нормативное подушевое финансирование;

- о развитии региональной системы оценки качества образования;

- о развитии сети общеобразовательных учреждений района;

- о расширении общественного участия в управлении образовательным учреждением.

Решение:

Создать управляющий совет МОУ СОШ с.Бакуры

 Изучить проект положения  об управляющем совете.

По второму вопросу слушали члена родительского комитета Гусарову В.С. Она предложила выдвинуть  двух представителей от родителей в управляющий совет школы:

1 Дикан Елену Викторовну-социальный работник
2.Беляеву Галину Владимировну-медицинская сестра УБ с.Бакуры

Зам. директора по УВР Васюк Ю.В. предложила в управляющий совет от детской организации «Ступени» двух учеников:

1 Курамину Елену – 10 кл.

2 Гусарову Юлию – 10 кл.

Заместитель директора по УР Жукова Т.А. предложила от педагогического коллектива двух учителей в  управляющий совет школы:

1 Ёлхину Е.А. – учитель начальных классов

2 Коткову Л.А. – учитель биологии
После обсуждения и голосования решили: утвердить кандидатуры в полном составе в количестве 7 человек:

1 директор школы – Терехина Т.А.;

2 представитель от учредителя – Зязин С.Б. – зам. главы администрации Екатериновского муниципального района;

3  Дикан Елену Викторовну- социальный работник

4.Беляеву Галину Владимировну- медицинская сестра УБ  с.Бакуры

5. Курамину Елену – 10 кл.

6. Гусарову Юлию – 10 кл.

7 Ёлхину Е.А. – учитель начальных классов

8 Коткову Л.А. – учитель биологии

Секретарь:    Терехина Н.Н.
  Протокол №2                  от 24.05.08

Заседания Управляющего совета

Присутствовало:   10  чел.   ( представители общешкольного родительского комитета)

Отсутствовало:

Повестка дня :

1Утверждение положения об управляющем совете;

2 Распределение полномочий  между членами управляющего совета и рабочих групп.

По первому вопросу слушали директора школы Терехину Т.А., она познакомила с положением об управляющем совете, регламентирующем его деятельность.

    Решение:

   Утвердить единогласно.

   По  второму  вопросу слушали председателя ПК  школы

Коткову Л.А. Она предложила создать экспертные комиссии с привлечением родителей из общешкольного родительского комитета (список прилагается).

Решение: утвердить список в целом.

Секретарь – Терехина Н.Н.
Протокол №3                  от 24.08.08

Заседания Управляющего совета

Присутствовало:   10  чел.   ( представители общешкольного родительского комитета)

Отсутствовало:      нет

Повестка дня :

1Публичный доклад директора о деятельности школы за 2007-2008 учебный год;

2 Рассмотрение положений, локальных актов,  в рамках новой системы оплаты труда;

3 Подготовка школы к празднованию 70- летнего юбилея школы

По первому вопросу слушали директора школы Терехину Т.А., она подготовила презинтацию, в которой нагдядно изложила положительные и проблемные стороны в жизни школы (см. публичный доклад на сайте школы : http://bakursosh.okis.ru
 Решение:

  Признать деятельность школы удовлетворительной.

   По  второму  вопросу слушали председателя ПК  школы Коткову Л.А. она рассказала управляющему совету, что положения, локальные акты были рассмотрены на заседании профсоюзного комитета.
Решение: рассмотреть все документы на собрании педагогического коллектива

По третьему вопросу слушали зам.главы администрации Екатериновского муниципального района Зязина С.Б., который пообещал в выделении денежных средств на ремонт крыши.
Протокол №4                  от 29.12.08

 Заседания Управляющего совета

Присутствовало:   7  чел.   ( представители общешкольного родительского комитета)

Отсутствовало:      нет

Повестка дня :

1. Утверждение портфолио педагогов МОУ СОШ с.Бакуры на стимулирующую часть заработанной платы.

По данному вопросу слушали директора школы Терехину Т.А., она подробно ознакомила членов управляющего совета с результатами оценки достижений учителей.

Решение:

Утвердить результаты оценки портфолио педагогов МОУ СОШ с.Бакуры.